PAGE
2

	ГОРНО-АЛТАЙСКИЙ

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

ДЕПУТАТОВ
	[image: image1.png]

	ГОРНО-АЛТАЙСК

КАЛАНЫҤ ДЕПУТАТТАР

СОВЕДИ

РЕШЕНИЕ

	ЧЕЧИМ

от «30» августа 2018 года № 10-10
г. Горно-Алтайск

О внесении изменений в некоторые решения Горно-Алтайского городского Совета депутатов и отмене некоторых решений                    Горно-Алтайского городского Совета депутатов
В соответствии со статьей 47 Устава муниципального образования «Город Горно-Алтайск», принятого постановлением Горно-Алтайского городского Совета депутатов от 22 марта 2018 года № 7-1,

Горно-Алтайский городской Совет депутатов решил:

1. Внести в решение Горно-Алтайского городского Совета депутатов от 30 марта 2004 года № 17-18 «Об утверждении Положения об уличных комитетах в г. Горно-Алтайске» следующие изменения:

а) в Положении об уличных комитетах в г. Горно-Алтайске:
в подпункте 1 пункта 12 слова «Правил благоустройства, содержания и уборки территорий города Горно-Алтайска» заменить словами «Правил благоустройства территории муниципального образования «Город                  Горно-Алтайск»»;

в подпункте 2 пункта 12 слова «Правил благоустройства, содержания и уборки территорий города Горно-Алтайска» заменить словами «Правил благоустройства территории муниципального образования «Город                  Горно-Алтайск»»;
пункт 12 дополнить подпунктом 10 следующего содержания:

«10) участвует в приемке работ по ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования «Город Горно-Алтайск» в пределах границ территории, на которой осуществляется деятельность комитета.»;
в подпункте 3 пункта 13 слова «Правила благоустройства, содержания и уборки территорий города Горно-Алтайска» заменить словами «Правила благоустройства территории муниципального образования «Город Горно-Алтайск»»;

в подпункте 6 пункта 13 слова «Правил землепользования                            и застройки в г. Горно-Алтайске» заменить словами «Правил землепользования и застройки муниципального образования                        «Город Горно-Алтайск»»;
в подпункте 8 пункта 15 слова «Правила благоустройства, содержания и уборки территорий города Горно-Алтайска» заменить словами «Правила благоустройства территории муниципального образования «Город Горно-Алтайск»»;
подпункт 2 пункта 19 изложить в следующей редакции:
«2) направить материалы на правонарушителя в уполномоченный орган, полицию, прокуратуру.»;
б) в Положении об организации и проведении конкурса                     «О поощрении председателей уличных комитетов г. Горно-Алтайска»:
пункт 1 дополнить абзацем следующего содержания:

«Предоставление выплат, установленных настоящим Положением, осуществляет муниципальное образование «Город Горно-Алтайск» в лице уполномоченного органа. Выплаты, установленные настоящим Положением, предоставляются в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете на эти цели на соответствующий финансовый год.»;

пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. К участию в конкурсе допускаются председатели уличных комитетов, исполняющие свои обязанности более трех месяцев.»;

в абзаце первом пункта 4 слова «заявки на участие в конкурсе» заменить словами «отчеты о проделанной работе»;

абзац второй пункта 4 изложить в следующей редакции:

«В отчете о проделанной работе должны быть указаны показатели деятельности председателя уличного комитета по каждому из требований, предъявляемых к участнику конкурса.»;

в пункте 5 слова «заявок на участие в конкурсе» заменить словами «отчетов о проделанной работе»;
в подпункте 3 пункта 6 слова «Правил благоустройства, содержания и уборки территории города Горно-Алтайска» заменить словами «Правил благоустройства территории муниципального образования «Город             Горно-Алтайск»»;
пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. Конкурсная комиссия, создаваемая ежегодно не позднее                      20 февраля соответствующего года, рассматривает поступившие отчеты             о проделанной работе, определяет победителей конкурса.

Срок рассмотрения отчетов о проделанной работе и определение победителей конкурса – 15-ть календарных дней следующих за датой окончания подачи отчетов о проделанной работе.»;
в пункте 8 слово «заявками» заменить словами «отчетами                          о проделанной работе»;

пункт 9 исключить;

абзац первый пункта 10 изложить в следующей редакции:

«10. Председатели уличных комитетов, которые выполнили                      все пункты требований, предъявляемых к участнику конкурса, поощряются в сумме 950 рублей.»;
абзац первый пункта 11 изложить в следующей редакции:

«11. Председатели уличных комитетов, которые выполнили пять               пунктов требований, предъявляемых к участнику конкурса, поощряются             в сумме 800 рублей.»;

абзац первый пункта 12 изложить в следующей редакции:

«Председатели уличных комитетов, которые выполнили три пункта требований, предъявляемых к участнику конкурса, поощряются в сумме 650 рублей.»;

абзац третий пункта 13 изложить в следующей редакции:

«Общее решение конкурсной комиссии подписывается всеми членами комиссии, участвующими в заседании, в последний день рассмотрения отчетов о проделанной работе и направляется                                  в уполномоченный орган не позднее дня следующего за днем подписания указанного решения.»;
в) в Положении об организации и проведении конкурсов «Лучший уличный комитет г. Горно-Алтайска», «Дом образцового порядка                       и содержания г. Горно-Алтайска», «Лучший председатель уличного комитета г. Горно-Алтайска»:

пункт 1 дополнить абзацем следующего содержания:

«Предоставление выплат, установленных настоящим Положением, осуществляет муниципальное образование «Город Горно-Алтайск» в лице уполномоченного органа. Выплаты, установленные настоящим Положением, предоставляются в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете на эти цели на соответствующий финансовый год.»;

в абзаце первом пункта 6 слова «до 10 октября» заменить словами                                 «до 10 августа»;

пункт 11 изложить в следующей редакции:
«Конкурсная комиссия, создаваемая ежегодно не позднее 1 августа соответствующего года рассматривает поступившие заявки и определяет победителей конкурсов.
Срок рассмотрения заявок на участие в конкурсе и определение победителей конкурсов – 10-ть календарных дней следующих за датой окончания подачи заявок на участие в конкурсе.»;

пункт 13 исключить;

абзац третий пункта 17 изложить в следующей редакции:

«Общее решение конкурсной комиссии подписывается всеми членами комиссии, участвующими в заседании, в последний день рассмотрения заявок и направляется в уполномоченный орган не позднее дня следующего за днем подписания решения.».

2. В пункте 1 решения Горно-Алтайского городского Совета депутатов от 30 июня 2016 года № 30-7 «О внесении изменений                           в некоторые решения Горно-Алтайского городского Совета депутатов»:

подпункт 8 исключить;

подпункт 31 исключить.

3. Пункт 4 решения Горно-Алтайского городского Совета депутатов             от 16 февраля 2017 года № 36-16 «О внесении изменений в некоторые решения Горно-Алтайского городского Совета депутатов» исключить.
4. Отменить:

решение Горно-Алтайского городского Совета депутатов от 22 мая 2008 года № 4-8 «Об утверждении Порядка изъятия с территории города Горно-Алтайска транспортных средств, в том числе брошенных                          и разукомплектованных»;

решение Горно-Алтайского городского Совета депутатов                           от 23 апреля 2009 года № 14-14 «О внесении изменений в порядок изъятия с территории города Горно-Алтайска транспортных средств, в том числе брошенных и разукомплектованных».
5. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию                и вступает в силу после дня его официального опубликования.
Мэр города Горно-Алтайска

      Ю.В. Нечаев